
UNIVERZITA KARLOVA 

Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

 

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do šedivých políček!  

 

Typ posudku („kliknutím“ zakřížkujte platnou variantu)   

Posudek vedoucí/ho práce      Posudek oponenta/ky   

 

Autor/ka práce 

Příjmení a jméno: Martinů Patricie  

Název práce Eskapismus ve hře Animal Crossing: New Horizons v kontextu pandemie Covid-19 

Autor/ka posudku 

     Příjmení a jméno: Švelch Jaroslav 

Pracoviště: KMS IKSŽ FSV UK 

 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

  Odpovídá 

schváleným 

tezím 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné a je 

vhodné 

Odchyluje se od 

tezí, odchýlení je 

v práci 

zdůvodněné, ale 

není vhodné 

Odchyluje se od  

tezí, odchýlení není 

v práci zdůvodněné 

a není vhodné 

Neodpovídá 

schváleným 

tezím 

1.1 Cíl práce      

1.2 Technika práce      

1.3 Struktura práce      

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 

Výzkumné otázky byly v průběhu práce pozměněny. Odchýlení je zdůvodněné a vhodné. 

 

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu A 

2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji B 

2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirického výzkumu B 

2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli B 

2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru B 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Předložená práce se zabývá eskapismem skrze počítačové hry během pandemie Covid-19 na příkladu hry 

Animal Crossing: New Horizons, a to s využitím materiálu z diskusních fór a (v menší míře) publicistických 

textů. Tento fenomén je poměrně dobře popsaný v populárním diskurzu a do jisté míry i v odborné literatuře, 

avšak nejedná se o téma vyčerpané, což tato práce dokazuje. Práce stojí na pečlivě provedené rešerši literatury, 

která jde do šířky i do hloubky a poučeně vysvětluje koncepty, se kterými se ve výzkumu bude pracovat. Metoda 

je vhodně vybraná a detailně popsaná. Poněkud nejasná je pasáž o případových studiích (str. 29). Vyplývá 

z toho, že předkládaný výzkum je případovou studií? Pokud ano, čeho je to případ?  

V samotném empirickém výzkumu autorka postupuje logicky a systematicky. Oceňuji obzvlášť pasáže o 

negativně vnímaném užití hry a jakési soutěživosti, s níž tato hra obvykle není spojována. Typologie mentalit 

hráčů je přehledná a zajímavá, avšak někdy je nekonzistentně označována jako typologie hráčů (str. 58). Místy 

by bylo možná vhodné brát výpovědi přispěvatelů s větší rezervou - přece jen na diskusních fórech lidé také 

performují. Nesouhlasím proto například s tím, že výpovědi lze považovat za "zcela autentické" (str. 61) - 

záleželo by na tom, co přesně se myslí slovem "autentický". U srovnání mezi výpověďmi z fór a z 

publicistických článků by stálo za to vysvětlit, z jakého důvodu se liší prezentované funkce hry.  

 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 

Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

  Hodnocení známkou 



3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů  B 

3.2 Zvládnutí terminologie oboru A 

3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu B 

3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 

bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže 

vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, nedoporučte práci 

k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 

s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)  

A 

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovaně porušována platná 

kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F) 

B 

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava C 

 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)  

Práce je po formální stránce kvalitní, dobře strukturovaná a poměrně čtivá. Místy se objevují nezvyklé, plynulost 

textu narušující formulace (např. "výzkum pramenící z doby existence TV a rozhlasu", str. 3, "literatura na 

pojmy x a y", str. 4). Citace jsou v pořádku, i když běžnější je číslovat poznámky pod čarou průběžně v celém 

textu a nikoli pokaždé od jedničky na každé stránce. Výkladu by pomohly screenshoty ze hry či z fór. 

 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 

stránky, původnost tématu a závěrů apod.)  

Předložená práce jasně prokázala schopnost autorky provést důkladnou teoretickou rešerši a solidní kvalitativní 

empirický výzkum. Přináší hodnotné výsledky, ačkoli by mohla být v interpretacích propracovanější a přesnější. 

Celkově se jedná o velmi nadpůměrnou práci a doporučuji hodnotit ji známkou B. 

 

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT: 

5.1 Do jaké míry jsou podle vás identifikované funkce hry specifické pro Animal Crossing: New Horizons, a 

do jaké míry je možné je vztáhnout i na jiné tituly populární v dané době?  

5.2       

5.3       

5.4       

 

 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 

 

 Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 

 
Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

6.1       

 

 

6. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení)  

  

A         

B            

C             

D            

E           

F        nedoporučuji k obhajobě 
 

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

     

 

 

Datum:                                                                      Podpis: ……………………………….. 

 

 



Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte ve dvou kopiích na sekretariát příslušné katedry. Posudek 

nahrajte do SISu ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje 

v zastoupení. Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.    

 


